

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE Siege social ; 5, Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1082 Tunis.

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{EME} trimestre 2018.

3° T 2018	3° T 2017	DU 01/01/1AU 30/09/18	DU 01/01/17 AU 30/09/17	EXERCICE 2017*
-----------	-----------	--------------------------	----------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES :(En DT)

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	54 976 126,306	53 044 360,771	126 742 717,040	118 730 674,982	142 123 343,043
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	3 980 497,500	11 696 672,476	14 329 893,212	31 658 163,059	37 691 881,243
BIERE LOCALE	145 810 653,770	123 358 814,616	320 489 309,676	264 764 559,157	360 776 743,959
BIERE A L'EXPORT	822 877,726	1 752 030,944	3 912 781,969	4 073 656,583	5 224 430,029
AUTRES	9 800 734,010	8 035 034,764	27 894 323,232	20 635 177,262	26 102 178,238
	215 390 889,312	197 886 913,571	493 369 025,129	439 862 231,043	571 918 576,512

VENTES : (ENHL)

BOISSONS GAZEUSES	612 915	715 106	1 537 341	1 644 936	1 965 257
BIERE	600 536	566 617	1 360 649	1 250 329	1 680 243

PRODUCTIONS : (ENHL)

BOISSONS GAZEUSES	495 776	550 323	1 224 493	1 260 132	1 518 947
BIERE	550 259	488 883	1 381 065	1 245 049	1 716 909

INVESTISSEMENTS :(En DT)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	54 873,750	86 532,000	56 373,750	106 477,250	155 177,250
TERRAINS					
GENIE CIVIL	1 074 882,018	1 444 102,667	5 146 989,780	3 377 031,284	4 095 632,939
MATERIEL	2 880 113,218	16 197 470,060	34 689 478,329	19 884 571,142	24 607 390,801
EMBALLAGES	1 579 370,872	2 026 561,245	6 273 501,870	7 220 455,656	9 582 332,486
	5 589 239,958	19 754 665,972	46 166 343,729	30 588 535,332	38 440 533,476

ENDETTEMENTS :(En DT)

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME					
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			84 815 554,691	72 689 217,913	109 793 543,732

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 11/04/2018.

INDICATEURS FINANCIERS DU 3 T 2018

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du troisième trimestre 2018 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRE D'AFFAIRES :

- le chiffre d'affaires(HT) local des boissons gazeuses est passé de 53 044 360 dinars à 54 976 126 dinars soit une augmentation de 3.64%.
- le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 11 696 672 dinars à 3 980 497 dinars soit une diminution de 65.97 %.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale(HT) est passé de 123 358 815 dinars à 145 810 654 dinars soit une augmentation de 18.20%.
- Le chiffre d'affaires de la bière à l'export est passé de 1752 031 dinars à 822 878 dinars.

3) VENTES EN VOLUME (HL) :

- le volume des ventes des boissons gazeuses locales est passé de 589 982 HL à 567 496 HL.
- le volume des ventes des boissons gazeuses à l'export est passé de 125 124 HL à 45 419 HL. Cette diminution est due à la chute des ventes sur le marché de la Lybie.
- les quantités de bière vendues ont passé de 566 617 HL à 600536 HL soit une augmentation de 5.98% .

4) PRODUCTIONS(HL) :

- la production des boissons gazeuses est passée de 550 323 HL à 495 776.
- la production de la bière est passée de 488 883 HL à 550 259 HL.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles extensions dans les usines de la société, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2017, des montants de recouvrement auprès des clients et des revenus de participation de l'exercice 2017 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires, des fournisseurs et des dividendes payés aux actionnaires de la société.
- La société n'a aucun encours de crédit à moyen terme.